Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0269/2021
Em, 29 de novembro de 2021

REQUER AO EXMO. SR. PREFEITO INFORMAÇÕES
DETALHADAS SOBRE A MOEDA SOCIAL ITAJURU,
COMO CRITÉRIO DE ESCOLHA DO BAIRRO DE
ATUAÇÃO E PLANOS PARA AMPLIAÇÃO DE OUTROS
BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, na forma regimental, o envio de
expediente ao Prefeito deste Município, solicitando informações detalhadas sobre o
critério de escolha do Bairro de atuação da Moeda Social Itajuru, planos para ampliação
de outros bairros, quais bairros seriam contemplados e quando será o próximo edital
para participação?

Sala das Sessões, em 29 de novembro de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Moeda Social Itajuru é um excelente projeto, mas tenho recebido dúvidas da
população sobre como está acontecendo e também sobre planos de ampliação.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e da resposta e providências do Poder
Executivo.